
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1479 - Macaíba - RN, quinta-feira, 13 de junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

DECRETO N.º  2.172/2024

DECLARA BEM IMÓVEL COMO DOMINIALIDADE PÚBLICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 61, 
VII da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º. O bem imóvel descrito abaixo é de dominialidade da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN:

I - no vértice 1, de coordenadas N 9.350.149,30 e E 240.292,67, situado mais ao norte do terreno, deste segue com distância de 37,81m ao Sul, 
confrontando com a Rua Espírito Santo até o vértice 2, de coordenadas N 9.350.111,96 e E 240.298,60, deste segue com distância de 65,84m 
ao Oeste, confrontando com a Rua Tocantins até o vértice 3, de coordenadas N 9.350.088,27 e E 240.237,17, deste segue com distância de 
39,45m ao Norte, confrontando com a Avenida Doutor Enock Amorim Garcia até o vértice 4, de coordenadas N 9.350.127,24 e E 240.231,06, 
deste segue com distância de 65,45m ao Leste, confrontando com Propriedade de Terceiros até o vértice 1, ponto inicial desta descrição.

TABELA DE COORDENADAS UTM SIRGAS 2000 Z 25s

VÉRTICES LADOS

DISTÂNCIA (UTM)

E

COORDENADAS

N

V1 V1 V2 37,81m 240.292,67 9.350.149,30
V2 V2 V3 65,84m 240.298,60 9.350.111,96
V3 V3 V4 39,45m 240.237,17 9.350.088,27
V4 V4 V1 65,45m 240.231,06 9.350.127,24

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 13 de junho de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR

Prefeito Municipal



ANO IV – N° 1479 - Macaíba - RN, quinta-feira, 13 de junho de 20242

ANEXO ÚNICO

Espaço não utilizado.



ANO IV – N° 1479 - Macaíba - RN, quinta-feira, 13 de junho de 2024 3

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de 

Macaíba 
Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor valor por item, Processo 
Licitatório nº. 021/2024, cujo objeto é:   AQUISI-
ÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS QUE 
SERÃO ENTREGUES AOS PACIENTES PARTI-
CIPANTES DO PROGRAMA DE ALIMENTA-
ÇÃO E NUTRIÇÃO – PAN, A DISTRIBUIÇÃO 
SE DARÁ AOS PACIENTES QUE NECESSITAM 
DE ALIMENTAÇÃO COMPLEMENTAR EM AL-
GUM MOMENTO DO SEU ESTÁGIO DE VIDA. 
OS BENEFICIARIOS SERÃO ATENDIDOS NAS 
ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, CEN-
TRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO FONSECA, 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍ-
ZIO ALVES (UPA) E ATRAVÉS DE SERVIÇOS 
DE ATENDIMENTO DOMICILIAR. A sessão 
pública dar-se-á no dia 25/06/2024 às 09h00min, 
através do endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br, Id do Processo: 311032. 
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através 
dos sites: https://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 13/06/2024.

Paulo Herbeth da Silva Medeiros
Agente de Contratação.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico, do tipo menor valor global, Processo Licita-
tório nº. 029/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, AUTOMA-
TIZADOS, COM FORNECIMENTO DE INSU-
MOS E REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES EM AMOSTRAS HU-
MANAS EM LABORATÓRIO, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES E NA POLI-
CLÍNICA MUNICIPAL DR. LUIZ FAUSTINO DA 
COSTA, COM REGISTRO DE PREÇO. A sessão 
pública dar-se-á no dia 27/06/2024 às 09h00min, 
através do endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br, Id do Processo: 311029. 
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através 
dos sites: https://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 13/06/2024.

José Ricardo Dantas Marinho
Agente de Contratação.

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 032/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº1514/2024;
Contrato nº: 093/2024
Objeto: Contratação da Samyra Show para apresen-
tação  no São João de Macaíba no dia 05 de julho de 
2024 na Praça  Paulo Holanda da Paz
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada: Samyra Show Gravações Edi. Musi. e 

Eventos Ltda
CNPJ : 22.917.407/0001-00
Valor Global :R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :13/06/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Fabio Souza de Oliveira

...................................................................................

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 029/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº3714/2024;
Contrato nº: 091/2024
Objeto: Contratação da Banda Junior Viana para 
apresentação  no São João de Macaíba no dia 04 de 
julho de 2024 na Praça  Paulo Holanda da Paz
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada:  JG Viana Junior 
CNPJ : 18.900.848/0001-00
Valor Global :R$ 170.000,00 (cento e setenta  mil 
reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :13/06/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Cicero Benigno Almei-
da Neto

...................................................................................

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 031/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº1528 /2024;
Contrato nº: 092/2024
Objeto: Contratação da Banda Rey Vaqueiro para 
apresentação  no São João de Macaíba no dia 05 de 
julho de 2024 na Praça  Paulo Holanda da Paz
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada:  Rey Vaqueiro Shows Ltda
CNPJ : 09.487.738/0001-08
Valor Global :R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :13/06/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Maria Valmira Silva de 
Oliveira

...................................................................................

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 030/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº1500 /2024;
Contrato nº: 090/2024
Objeto: Contratação da Banda Circuito Musical para 
apresentação  no São João de Macaíba no dia 04 de 
julho de 2024  na Praça Paulo Holanda da Paz
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada:  F. Ivo de Macedo Produções de Even-
tos de Festas LTDA
CNPJ : 27.141.623/0001-30
Valor Global :R$ 70.000,00 (setenta  mil reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :12/06/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Fernando Ivo de Mace-
do

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 027/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº1503 /2024;
Contrato nº: 089/2024
Objeto: Contratação da Banda Arnaldinho Netto 
para apresentação  no São João de Macaíba no dia 
28 de junho de 2024  na localidade   Tapará
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada:  F. Ivo de Macedo Produções de Even-
tos de Festas LTDA
CNPJ : 27.141.623/0001-30
Valor Global :R$ 20.000,00 (vinte  mil reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :12/06/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Fernando Ivo de Mace-
do

...................................................................................

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 035/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº1549 /2024;
Contrato nº: 085/2024
Objeto: Contratação do Cantor Pablo  para apresen-
tação  no São João de Macaíba no dia 07 de julho de 
2024 na Praça  Paulo Holanda da Paz
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada:  AD  Produção Musical LTDA CNPJ : 
26.337.395/0001-06
Valor Global :R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil 
reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :12/06/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Adriele Campos de Je-
sus

EXTRATOS

AVISOS



ANO IV – N° 1479 - Macaíba - RN, quinta-feira, 13 de junho de 20244

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074


